

(別記様式1)

単 価 合 意 書

令和 6 年 9 月 17 日付けで請負契約を締結（令和 7 年 1 月 30 日変更契約）した
由良川興地区河道掘削工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の
項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有す
る。

令和 7 年 2 月 6 日

発注者	住所	京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9 - 1 4
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者	住所	京都府福知山市字奥野部35番地1
	氏名	三丹開発株式会社 代表取締役 塩見 渉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		90,748,002	
河川土工		式	1		63,960,678	
掘削工(ICT)		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	式	0		0	5,000m3
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	式	0		0	4,900m3
掘削工(ICT)		m3	14,700		4,488,260	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		2,007,620	7,400m3
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		1,474,600	7,300m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬車	式	1		693,560	2,800m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		312,480	2,800m3
法面整形工(ICT)		式	1		241,118	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	310	777.8	241,118	
残土処理工		式	1		59,231,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		59,231,300	9,900m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工		式	1		1,666,547	
覆土工		式	1		1,666,547	
覆土（平面部）	流用土	m3	2,770	574.1	1,590,257	
覆土（法面部）	流用土	m3	30	2,543	76,290	
堤防養生工		式	1		23,190,070	
伐木除根工		式	1		23,190,070	
伐木・伐竹	伐木(機械施工)	m2	7,300	30.63	223,599	
伐木・伐竹	伐竹	m2	4,800	137.3	659,040	
除根整地	伐木・伐竹	m2	12,100	87.43	1,057,903	
集積積込み	伐木・伐竹（機械施工）	m2	12,100	80.39	972,719	
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	0	2,791	0	
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	138	730.5	100,809	
伐木伐竹運搬	幹	m3	0	2,791	0	
伐木伐竹運搬	幹	m3	531	730.5	387,895	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬	木根	m3	167	3,034	506,678	
伐木伐竹運搬	竹	m3	608	1,578	959,424	
伐木伐竹運搬	竹根	m3	152	1,699	258,248	
処分費	枝葉	t	0	11,489	0	
処分費	幹	t	0	2,757	0	
処分費	木根	t	131	22,978	3,010,118	
処分費	竹	t	474	20,221	9,584,754	
処分費	竹根	t	119	45,957	5,468,883	
仮設工		式	1		1,930,707	
交通管理工		式	1		1,930,707	
交通誘導警備員		式	1		1,930,707	153人日
直接工事費		式	1		90,748,002	
共通仮設費		式	1		7,290,307	
共通仮設費		式	1		1,329,686	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		579,076	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		29,427	
システム初期費(ICT)		式	1		549,649	
現場環境改善費(率計上)		式	1		750,610	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,960,621	
純工事費		式	1		98,038,309	
現場管理費		式	1		22,707,347	
工事原価		式	1		120,745,656	
一般管理費等		式	1		17,784,344	
工事価格		式	1		138,530,000	
消費税相当額		式	1		13,853,000	
工事費計		式	1		152,383,000	